
  
 

 

 

 

       Postadress Box 882, 251 08 Helsingborg   Besöksadress Universitetsplatsen 2   Tel 042-35 65 19, 042-35 65 00 (vx)      

       E-post: carola.fors@ch.lu.se Webbplats: www.ch.lu.se   

 

 

Utveck l ingsenheten  

Sida 1 av 7 

 

Protokoll Campus Helsingborgs styrelse  

 

Närvarande ledamöter 

Lena Eskilsson ordförande, prorektor LU 

Charlotta Johnsson  rektor, Campus Helsingborg 

Agnes Andersson dekan, Samhällsvetenskapliga fakulteten 

Annika Olsson rektor, Lunds tekniska högskola 

Patrik Lindskoug vicedekan, Juridiska fakulteten 

Eva Ageberg   vicedekan, Medicinska fakulteten 

Andreas Inghammar prodekan, Ekonomihögskolan 

Malin Zillinger  prefekt, Inst. för tjänstevetenskap 

Tobias Linné  prefekt, Inst. för kommunikation 

Christian Orsing kommunstyrelsens ordförande, Helsingborgs stad 

Johan Kallin  VD Nowaste Logistics AB  

Sofia Bråstad  ordförande, AGORA 

Kasper Juvin  ordförande, Ingenjörssektionen 

Frånvarande ledamöter 

Maja Löf   ordförande Modevetenskapliga studierådet 

Johannes Persson dekan, Humanistiska och teologiska fakulteterna 

 

Övriga 

Magnus Adenskog samverkansansvarig, Utvecklingsenheten 

Jerker Jacobsson administrativ chef, Utvecklingsenheten 

Nils Gustafsson, punkt 9 programledare LUPREP 

Johan Bergström, punkt 9 föreståndare LUPREP  

Robert Holmberg, punkt 10 projektledare för Campusutveckling 

Jenny Egidius, punkt 10 bitr. projektledare för Campusutveckling 

 

 

1. Öppnande av mötet 

Ordförande Lena Eskilsson öppnar mötet. Då det är första mötet för en av 

representanterna i styrelsen presenterar sig Tobias Linné för styrelsen, varpå en 

kort presentationsrunda av alla i styrelsen följer. 

 

 

Sammanträdesdatum 

2025-12-02 

Diarienummer 

STYR 2025/3121 

 

PROTOKOLL 
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2. Fastställande av dagordning 

Ett förslag på dagordning skickades ut innan mötet. Dagordningen godkännes 

enligt utskick. 

 

3. Val av justeringsperson 

Till justeringsperson väljs Tobias Linné. 

 

4. Protokoll från föregående sammanträde, 2025-09-23 (bilaga 1)  

Inga invändningar. Protokollet godkänns och diarieförs enligt föreskrifter. 

 

5. Rektor informerar 

Rektor för Campus Helsingborg Charlotta Johnsson föredrar ärendet. 

Campus Helsingborgs 25-års jubileum börjar gå mot sitt slut. Den 10 oktober var 

den stora jubileumsdagen, och under året har den öppna föreläsningsserien 

”Perspektiv 25” arrangerats. 

Kort genomgång av året 2025. Nytt samverkansavtal med Helsingborgs stad har 

undertecknats. Science Center Helsingborg tog fart och växlade upp. 

Handelsföreningen i Helsingborg har initierat en dialog för att starta en stiftelse för 

att öka verksamheten på Campus Helsingborg. Advisory Board för Campus 

Helsingborg har inrättats. Seminarieserien Learn at Lunch med syfte att samverka 

med det omgivande samhället har startat. LUPREP har inrättats vid Campus 

Helsingborg. 

Under hösten har en lång artikelserie om Campus Helsingborg publicerats i 

Helsingborgs Dagblad. Där har också Lunds universitet med Campus Helsingborg 

svarat, och välkomnar en öppen diskussion. 

Erik Renström, Lena Eskilsson och Charlotta Johnsson besökte i november 

Kommunalrådsberedningen i Helsingborg stad för ett samtal om Lunds universitets 

verksamhet i Helsingborg. 

Lunds universitets strategiska medel till Campus Helsingborg lystes ut under våren 

och har nu behandlats av bedömargruppen. Återkommer i egen punkt i agendan 

senare. 

Helsingborgs stads Forsknings- och utvecklingsfond lystes ut under hösten och har 

hanterats av Forskningsgruppen vid Campus Helsingborg. Besked för beviljade 

ansökningar väntas i januari. 

På utbildningssidan har två saker förändrats under året. LTH har slagit samman de 

två utbildningsprogrammen Högskoleingenjör för trafik och väg, och 

Högskoleingenjör för järnväg, till det nya programmet Högskoleingenjör 

Byggteknik – infrastruktur. Utöver det har också den nya Institutionen för 

kommunikation bildats, och därmed har den tidigare Institutionen för strategisk 

kommunikation införlivats som en avdelning av denna nya institution. 

Under året har också projektet ”Campus platsutvecklingsprojekt” pågått. Kommer 

som en egen punkt i agendan. 
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6. Budget 2026   

Jerker Jacobsson föredrar ärendet.  

Utvecklingsenheten redovisar ett budgeterat överskott på 3 036 tkr för 

verksamhetsår 2026. Överskottet förklaras till stora delar av lägre 

avskrivningskostnader, samt lägre drift- och personalkostnader. En mer utförlig 

redovisning framgår av bilaga 2. 

Frågan om fortsatt ägarskap för Mediastudion lyfts. Det är just nu oklart vilken 

organisatorisk enhet inom Lunds universitet som kommer att driva Mediastudion 

vidare. 

 

7. Tilldelning av utbildningsmedel, strategisk satsning.  

Charlotta Johnsson föredrar ärendet. 

Lunds universitet har sedan tidigare (STYR2023/82) tagit beslut att göra särskilda 

utbildningssatsningar på Campus Helsingborg. Utbildningsnämnden vid LU har 

beslutat om inrättande av ”Magisterprogram i innovation och samhällsförändring” 

(60hp) samt det nya huvudområdet ”innovationsstudier”. Denna beslutspunkt 

handlar om tilldelning av utbildningsmedel.  

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Campus Helsingborgs styrelse föreslås ställa sig bakom Samhällsvetenskapliga 

fakultetens anhållan om utbildningsmedel och lämnar därmed ärendet vidare för 

rektorsbeslut.  

 

Ordförande Lena Eskilsson ställer frågan om styrelsen kan fatta detta beslut? 

Svaret är ett enhälligt Ja. 

Ärendet skickas därmed vidare till rektor Erik Renström för hantering och beslut. 

 

8. Tilldelning strategiska satsningar 2026 

Charlotta Johnsson föredrar ärendet. 

Fem ansökningar inkom till ”Utlysning av medel för Nya och etablerade 

tvärvetenskapliga satsningar och Pionjärsmedel på Campus Helsingborg”. Fyra av 

dessa var till Nya tvärvetenskapliga satsningar, och en ansökan var till 

Pionjärsmedel. 

Pionjärsmedel söktes för projektet Vipeholm och LSS i dialog: Reflektionsmaterial 

for etisk kompetens. Detta projekt hanterades av Rektor för Campus Helsingborg 

Charlotta Johnsson och Utvecklingsenheten.  

Beslut: Beviljas. 

En av ansökningarna till Nya tvärvetenskapliga satsningar avslogs av 

bedömargruppen på grund av formalia, och behandlades därför inte. 

För att klargöra jäv föreslogs att varje ansökan behandlades med ett eget beslut, 

som sedan sammanfattas i ett gemensamt beslut enligt föreslaget nedan. 

Ansökan för Etablering av Lunds universitets plattform för underrättelse- och 

säkerhetsstudier (PLUS). Anmält jäv: Agnes Andersson 
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Beslut: Beviljas 

Ansökan för Det nya kompetenslandskapet En forskningsplattform om retention, 

regional utveckling och urban attraktionskraft. Anmält jäv: Malin Zillinger, 

Andreas Inghammar, Patrik Lindskoug 

Beslut: Beviljas 

Ansökan för Tvärvetenskaplig forskning- och utbildningsmiljö på Campus 

Helsingborg, Projektnamn: CIVRES. Inget anmält jäv. 

Beslut: Beviljas 

För att möta den totala budgeten för de strategiska satsningarna krävdes en 

korrigering i projektens budget till 2850 tkr. 

För fullständigt beslutsunderlag se Bilaga 4. 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Campus Helsingborgs styrelse föreslås ställa sig bakom att medel från de 

strategiska satsningarna tilldelas enligt ovanstående förslag. 

 

Ordförande Lena Eskilsson ställer frågan om styrelsen kan fatta detta beslut? 

Svaret är ett enhälligt Ja. 

Ärendet skickas därmed vidare till rektor Erik Renström för hantering och beslut. 

  

9. Presentation av magisterprogram LUPREP 

Nils Gustafsson föredrar ärendet, i egenskap av programansvarig för 

magisterprogrammet. 

Ett nytt huvudområde har inrättats på Lunds universitet: Samhällsresiliens- och 

beredskapsstudier. 

Det kommer att finnas en gemensam studierektor för Magisterprogrammet i 

innovation och samhällsförändring, och detta nya magisterprogram. Utöver det 

kommer det att finnas ett studieadministrativt stöd på 50% på 

Samhällsvetenskapliga fakulteten för de båda programmen.  

Programmet kommer att vara på 60 hp. 30 studenter kommer att tas in. Behörighet: 

kandidatexamen i valfritt ämne. Utbildningen syftar till att utbilda 

”beredskapsspecialister”. 

Utbildningsnämnden inrättade programmet 5 november och utbildningsplanen 

fastställdes den 27 november. Antagningen i den ordinarie ansökningsprocessen. 

Start för programmet: 31 augusti 2026. 

Frågor ställs angående möjligheterna till uppdragsutbildning. Johan Bergström, 

föreståndare för LURPEP, svarar att det finns en dialog inom ramen för ”Campus 

Totalförsvar” kring detta. 
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10. Campus platsutvecklingsprojekt 

 

Robert Holmberg, projektledare, och Jenny Egidius, biträdande projektledare, 

föredrar ärendet.  

Remissrundan är nu över och det har varit ett stort engagemang från 

verksamheterna i remissarbetet. Ett gediget arbete från institutioner och 

verksamheter. 

Förslaget som nu ligger efter remissrundan är att lämna E-blocket och samla all 

verksamhet för forskning och undervisning i C-blocket. U-blocket lämnas kvar och 

fyller samma funktion som i nuvarande byggnation. Detta innebär att ytorna på 

Campus Helsingborg minskar från nuvarande ca 9100 m2 till ca 6100 m2 och att 

antalet arbetsplatser minskar från 180 till 120 skrivbord i kontorsmiljöerna. 

Kärnan i förslaget är att bygga verksamheten kring ”Campushubben” och ”Faculty 

hub”. Utvecklingsprojektet kan ses som testbädd för hela Lunds universitet 

Christian Orsing, extern representant i styrelsen, lyfter frågan hur detta ska tolkas 

och betonar att detta inte får påverka utvecklingen på Campus Helsingborg 

negativt. I de svar som kommer på den frågeställningen ligger betoningen framför 

allt på att det handlar om verksamhetsutveckling, inte om kvadratmeter. Flera 

perspektiv diskuteras. 

Generellt är styrelsen positiv till utvecklingen och hänvisar till att liknande 

processer pågår på alla delar av Lunds universitet. 

Robert Holmberg lyfter fram att Lunds universitet behöver komma in och ta ett 

helhetsgrepp kring frågan om verksamhetsutvecklingen vid Campus Helsingborg. 

Detta välkomnas av dekan för Samhällsvetenskapliga fakulteten och rektor för 

Lunds Tekniska Högskola. Ett förslag lyfts fram om att ta frågan om 

verksamhetsutveckling vidare inom Lunds universitet.” 

 

 

11. Studentinformation 

Sofia Bråstad, ordförande AGORA, föredrar ärendet.  

Planeringen inför Agoradagen pågår, och den kommer att genomföras den 4 

februari 2026. Utöver det planeras event för studenter både i Helsingborg och i 

Lund. 

Styrelsen lyfter frågan om det är möjligt att slå ihop de båda 

arbetsmarknadsmässorna, Mässing och Agoradagen, på Campus Helsingborg? 

Svaret från Agora och Ingenjörssektionen är att sådana samtal har förts, men att det 

inte ansetts lämpligt då de riktar sig till olika delar av näringslivet. 

 

Kasper Juvin, ordförande Ingenjörssektionen, föredrar ärendet. 

Ingenjörssektionen har valt en ny styrelse och ny ordförande. Flera nya personer 

som kommer komma in i organisationen. 

Har startat upp samarbeten med Agora. 

Arbetsmarknadsmässan Mässing kommer att hållas på Campus Helsingborg den 28 

januari. 
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12. Information från staden 

Christian Orsing, kommunstyrelsen ordförande i Helsingborg, föredrar ärendet. 

Helsingborg stad står inför ett intensivt kommande halvår. Under våren kommer en 

ljusfestival att arrangeras i staden där flera internationella ljuskonstnärer bjudits in 

att deltaga. Under våren kommer också VM i körsång att genomföras i 

Helsingborg. 

I maj kommer NATO att hålla sitt informella utrikesministermöte i Helsingborg. 

Hög säkerhetsnivå och Utrikesdepartementet hanterar arrangemanget. 

Det sker en ljusning på arbetsmarknaden som har gått åt rätt håll tre månader i rad. 

I den senaste trygghetsmätningen – som mäter upplevd trygghet – uppmättes de 

bästa siffrorna sedan mätningarna började. Samtidigt finns orosmoln i polisens 

statistik där fyra områden i Helsingborg anses som utsatta, men detta beror lite på 

hur statistiken tolkas. 

Stora stadsutvecklingsprojekt pågår i närheten av Campus Helsingborg. 

Stadsbiblioteket är stängt just nu och under ombyggnation. Det stora badhuset i 

Oceanhamnen kommer att börja byggas inom kommande år. 

 

13. Information från näringslivet   

Johan Kallin, VD Nowaste Logistics, föredrar ärendet. 

Mycket ljusningar i näringslivet. Har varit tufft i många delar av näringslivet i flera 

år. November har varit bra och Black Week har ökat volymerna. Inom 

logistiksektorn uppfattas Helsingborg som attraktivt, staden har en bra position. 

 

14. Information från ordförande 

Lena Eskilsson, prorektor på Lunds universitet och ordförande i styrelsen, föredrar 

ärendet. 

Glädjande att Lunds universitet rankades som bäst i världen i den senaste 

hållbarhetsranking från QS. En viktig ranking som många runt om i världen håller 

koll på. 

Nyligen genomfördes ett ”EU Boot Camp” i Lund där syftet var att synliggöra den 

Europeiska arbetsmarknaden inom EU och hjälpa studenter, forskare och andra hur 

man söker jobb inom EU. Kuriosa att en masterstudent från service management på 

Campus Helsingborg som var den som initierade eventet.  

Det planeras också ett beslut från Rektor på Lunds universitet om mer finansiering 

till LUPREP. Mycket positivt för universitetet och Campus Helsingborg. 

    

15. Övriga frågor 

Inga övriga frågor anmäldes. 
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16. Nästa möte  

Tisdag 24 februari 13:15-15:00 

 

17. Mötet avslutas  

Lena Eskilsson avslutar mötet. 

 

 

Sekreterare 

 

Magnus Adenskog 

 

 

Justeringsperson  Justeringsperson 

 

Lena Eskilsson  Tobias Linné 
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